



Medlemsforslag om mulighed for billetindtægter ved arrangementer på offentligt vejareal

01-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 8634

Dokumentnummer i F2
1463048

Sagsnummer i eDoc
2022-0178880

Det foreslås,

1. at Teknik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde indstilling om muligheder for at indføre en særordning for 2022 og 2023, så arrangører af kulturarrangementer får mulighed for at opkræve entréindtægter ved arrangementer på offentligt vejareal, pladser og parkareal for resten af 2022 og hele 2023. Det betyder, at festivaler mv. kan opkræve entré efter to år, hvor COVID-19 har udfordret festivalernes økonomi.
2. at Teknik- og Miljøudvalget orienteres af forvaltningen hvert halve år om brugen af denne mulighed og ordningen evalueres i udvalget, når særordningen udløber med henblik på en evt. forlængelse.

(Stillet af Radikale Venstre og Venstre)

Motivering

København skal være en by, der lægger asfalt til et bredt udsnit af kulturelle indslag. Desværre er mange af de aktører, der arrangerer udendørs festivaler mv. været udfordret af COVID-19 de seneste år og har aktuelt store udfordringer med at arrangere næste års festivaler, da det økonomiske grundlag er så usikkert.

Derudover er kommunen og københavnernes forventninger til byens festivaler steget gennem årene. Det sætter større krav til afviklingen både for at sikre sikkerheden og hensynet til omgivelserne i en by, hvor vi bor mange mennesker på få kvadratmeter, og for at sikre festivalerne kan fortsætte med den stigende kvalitet og professionalisme, de afvikles med.

Der findes allerede festivaler, der kan opkræve entre og har gjort det i mange år på kommunens grønne arealer, samt enkelte på offentligt vejareal. Man tillod derfor også sidste år i lyset af COVID-19 muligheden for at ligestille mulighederne for at kunne opkræve entre. Forslaget blev desværre behandlet sent ift. festivalsæsonen, hvorfor initiativet ikke blev brugt i praksis af festivalerne, der planlægger deres afvikling god tid i forvejen.

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Dette skal ovenstående forslag imødekomme.

Derfor foreslår vi, at forvaltningen fortsætter med at give arrangører af festivaler mv. mulighed for at opkræve billetindtægter de næste to år, som kan være med til at finansiere begivenheden, herunder udgifter til den stigende kvalitet, affaldssortering, oprydning, rengøring mv. Det er et stort ønske fra flere aktører, da det vil give en større sikkerhed om økonomien og trygheden ved afviklingen.

Teknik- og Miljøforvaltningen bedes forelægge Teknik- og Miljøudvalget en indstilling forud for sommerferien 2022.

Beslutning

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 9. maj 2022

Socialistisk Folkeparti stillede følgende ændringsforslag som nyt 3. at (ÆF1):

"at indstillingen indeholder en redegørelse for muligheden for at give tilladelse til at opkræve entre ved arrangementer støttet af fx Musikudvalget eller Statens kunstfond, og muligheden for at give tilladelse til at opkræve entre op til et fastsat prisniveau. At TMU forelægges nogle af de tilladelser og afslag der er blevet givet på ansøgninger i de grønne områder."

Ændringsforslaget (ÆF1) blev vedtaget uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at (ÆF2):

"dog således at der ikke inddrages cykelstier og vejbaner".

Ændringsforslaget (ÆF2) blev vedtaget med 5 stemmer mod 4. 2 undlod at stemme.

For stemte: C og Ø.

Imod stemte: B, F, V og Å.

Undlod at stemme: A.

Det således ændrede medlemsforslag blev godkendt med 8 stemmer mod 3. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, V og Å.

Imod stemte: Ø.

Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

"Alternativet støtter forslaget, men vi er opmærksomme på, at en mindre restriktiv praksis på området ikke må skabe dårlige lokalforhold for beboerne."